MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

Coordenadoria de Registros Acadêmicos
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9606 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: sra@rolante.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS ROLANTE N° 014/2023

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA OU PORTADOR DE DIPLOMA PARA OS
CURSOS SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS ROLANTE

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12, e de acordo
com os ordenamentos internos da Instituição, torna público o Resultado Preliminar do Edital
Campus Rolante nº 014/2023, conforme segue:

Curso - Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Candidato Resultado

Claudia Eliane de Souza  Classificada

João Arthur Marmitt Classificado

João Gabriel Melha Classificado

Paulo Cesar Grande  Classificado

Thiago de Oliveira  Classificado

Curso - Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais

Candidato Resultado

Carlos Eduardo Schnorr Classificado

Como todos os candidatos estão classificados para a próxima etapa, fica dispensada a
publicação final de classificação, tendo este documento o efeito de publicação preliminar e final
da lista de classificados.

Todos os candidatos classificados devem realizar a pré-matrícula entre os dias 19 a 22
de junho de 2023, conforme o edital, através do formulário eletrônico
https://forms.gle/reWb7zcQWnKZ7dwn6 conforme o item 4, do edital.

Rolante (RS), 7 de junho de 2023.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante

http://www.ifrs.edu.br/rolante/
https://forms.gle/reWb7zcQWnKZ7dwn6
https://ifrs.edu.br/rolante/wp-content/uploads/sites/14/2023/04/Edital_14_2023_Abertura-do-Processo-de-Transferencia-e-Ingresso-de-Diplomados-para-os-Cursos-Superiores-do-Campus-Rolante.pdf